
岩手県選挙管理委員会告示第98号 

 令和元年12月２日現在の岩手県議会議員の各選挙区における議員の選挙権を有する者の総数の３分の１の数（当該選挙区の議員

の解職請求に必要な署名数）は、次のとおりである。 

  令和元年12月20日 

   岩手県選挙管理委員会     

委員長 八木橋 伸 之  

選挙区名 ３分の１の数 

盛  岡 

宮  古 

大 船 渡 

花  巻 

北  上 

久  慈 

遠  野 

一  関 

陸前高田 

釜  石 

二  戸 

八 幡 平 

奥  州 

滝  沢 

紫  波 

九  戸 

81,275 

24,007 

10,390 

27,229 

27,455 

11,064 

 7,730 

35,315 

 7,125 

13,070 

11,298 

13,143 

37,484 

20,014 

16,976 

 9,166 
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